
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Технологический лицей» 
(МАОУ «Технологический лицей») 

«Технологическöй лицей» муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение  
 

ПРИКАЗ 
 

«21» ноября 2023 г.          № 217 
г. Сыктывкар 

 
Об утверждении схемы оповещения о введении актированных дней  

при неблагоприятных погодных условиях 
 

На основании приказа управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» 
от 20.11.2023 г. №1145 «Об организации исполнения Постановления администрации МО 
ГО «Сыктывкар» от 27.02.2019 № 2/532 «Об утверждении порядка объявления 
актированных дней в муниципальных образовательных организациях МО ГО 
«Сыктывкар» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить схему оповещения заместителей директора, классных руководителей, 

родителей (законных представителей), учащихся лицея о ведении актированных дней при 
неблагоприятных погодных условиях согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора Микушевой А.А. обеспечить: 
− своевременную передачу информации об актированных днях классным 

руководителям; 
− размещение информации в ГИС «Электронное образование», на официальной 

страничке в социальной сети ВКонтакте. 
Срок: до 06.50 в актированные дни 

3. Классным руководителям Распутиной К.С., Данилкиной М.В., Терентьевой Е.И., 
Долбешкиной Е.Г., Алешину С.И., Холоповой Е.А., Жигаловой Е.В., Трифонову И.В. 
обеспечить своевременную передачу информации об актированных днях учащимся и их 
родителям (законным представителям). 

Срок: до 07.00 в актированные дни 
4. Заместителю директора Вальковец Е.П. обеспечить размещение информации об 

актированных днях на официальном сайте лицея. 
Срок: до 07.00 в актированные дни 

 
 
 
 
 Директор       Л.И. Пасынкова 
 
 
 

 

  



Приложение 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом МАОУ «Технологический лицей» 

от «21» ноября 2023 г. № 217 

Схема оповещения заместителей директора, классных руководителей, родителей (законных представителей), учащихся 
МАОУ «Технологический лицей» о ведении актированных дней при неблагоприятных погодных условиях 

 

 
 

Заместитель директора  
Микушева Анастасия Александровна 

 

Кл. рук.  
8 а класса 
Распутина 

Ксения 
Станиславовна 

Кл. рук.  
8 б класса 
Данилкина 

Марина 
Валериевна 

Кл. рук. 
11 а класса 
Жигалова 

Елена 
Васильевна 

Кл. рук. 
11 б класса 
Трифонов 

Игорь 
Вячеславович 

Кл. рук. 
10 а класса  

Алешин 
Сергей 

Иванович 

Кл. рук. 
10 б класса 
Холопова 
Евгения 

Александровна 

Кл. рук. 
9 б класса 

Долбешкина 
Елена 

Германовна 

Кл. рук.  
9 а класса 

Терентьева 
Елена 

Ивановна 
 

Учащиеся и их родители (законные представители) 

Директор 
Пасынкова Лидия Ивановна 

Заместитель директора  
Вальковец Елена Петровна 

 


